22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439 Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

PERÍODO: 19 A 23/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): PARAGOMINAS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 951356

PORTARIA Nº 143 DE 16/06/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DE ENTOMOLO-
GIA E DOENÇAS ENDÊMICAS (DOENÇAS DE CHAGAS E LEISHMANIOSE
TEGUMENTAR) NOS MUNICÍPIOS DE PARAGOMINAS E IPIXUNA DO PARÁ.
NO PERÍODO DE 19 A 23/06/2023.
PERÍODO: 19 A 23/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): PARAGOMINAS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOSE AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 572061281 AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

ALVARO JUNIOR DE OLIVEIRA GOMES 901071 AGENTE DE SANEAMENTO

NEY TORRES SOARES 59473981 CHEFE DE DIVISÃO DE ENDEMIAS

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 951350

PORTARIA Nº 139 DE 15/06/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO IN LOCO, PARA CONTRIBUIR NO
ENTENDIMENTO TÉCNICO-CIENTIFICO DA SITUAÇÃO RELACIONADA A
PULVERIZAÇÃO DAS ESCOLAS E A PERSISTÊNCIA DOS SINTOMAS DOS
ALUNOS E PROFISSIONAIS, COM INTUITO DE COMPREENDER OS FATORES
RELACIONADOS E MONITORAMENTO DO PROCESSO.
PERÍODO: 18 A 23/06/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA 59715541 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

CRISTIANE RIBEIRO LOPES 572282061 TÉC. ENFERMAGEM

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 951230

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 122 DE 15 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora
Raimunda Idalina da Silva, Cargo: Agente de Saúde, GEP: Estatutário Efe-
tivo – Classe, Lotada no 7º CRS/UMS Chaves, Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 01/11/2009 a 31/10/2012.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no perío-
do de 25/07/2023 a 22/09/2023, no total de 60 (Sessenta) dias. Matrícula
n.º80438-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 123 DE 15 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora
Raimunda Idalina da Silva, Cargo: Agente de Saúde, GEP: Estatutário Efe-
tivo – Classe, Lotada no 7º CRS/UMS Chaves, Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 01/11/2012 a 31/10/2015.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no período de
23/09/2023 a 21/11/2023, no total de 60 (Sessenta) dias. Matrícula n.º80438-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA N.º 124 DE 15 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora
Raimunda Idalina da Silva, Cargo: Agente de Saúde, GEP: Estatutário Efe-
tivo – Classe, Lotada no 7º CRS/UMS Chaves, Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 01/11/2015 a 31/10/2018.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) meses de Licença Prêmio, no perío-
do de 21/11/2023 a 20/01/2024, no total de 60 (Sessenta) dias. Matrícula
n.º80438-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 951130

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 125 DE 16 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Roberto Afonso Nery da Conceição, Cargo: Agente de
Portaria, Matrícula nº 5095026-1, para responder interinamente pela Divi-
são Administrativa Financeira- DAF do 7º Centro Regional de Saúde/ SES-
PA, no período de 19/06 a 29/06/2023, por motivo de viagem do titular,
sem ônus para a administração pública.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 951058

.

.

ERRATA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 172 DE 29 DE MAIO DE 2023 – DIÁRIA
NOME: ELLEN GUSMÃO BARBOSA - MATRÍCULA: 57206178/1
PORTARIA N° 173 DE 29 DE MAIO DE 2023 – DIÁRIA
NOME: ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA - MATRÍCULA: 57206230/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
06/06/2023 A 18/06/2023
LEIA-SE: PERÍODO
26/06/2023 A 08/07/2023
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 951225

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 214 DE 16 DE JUNHO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ANDREA WILMA DA PONTE FERREIRA – ENFERMEIRA – Mat.5955648/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  01500100203  339033 70,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenadora: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 951413
Portaria: 216 DE 16 DE JUNH0 DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
FABIOLA MARIA SILVA NASCIMENTO - AGENTE DE PORTARIA  – 
Mat.57190964 /1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  01500100203  339033 244,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de Salvaterra.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 951526
Portaria: 215 DE 16 DE JUNHO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
FRANCIANE TRINDADE DE CORREA SERRA -  ENFERMEIRA  –  Mat.5955649/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  01500100203  339033 76,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 951478